6

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

   04 апреля   2014 г.
                               №    298
г.  Алапаевск
О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия
добровольному переселению на территорию  муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом
В целях реализации Постановления Правительства Свердловской области от 28 августа 2013 года № 1054-ПП «Об утверждении Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» на территории муниципального образования Алапаевское, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам добровольного переселения на территорию муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения  на территорию муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом (приложение № 1);

2.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения на территорию муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом (приложение № 2).

          3. Отделу информационных технологий Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

          4. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевска искра».

          5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

И.о. главы Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                   Н.К. Михайлова

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

04 апреля 2014 года № 298
Положение

о межведомственной комиссии по оказанию содействия
добровольному переселению на территорию  муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по вопросам добровольного переселения на территорию муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом муниципального образования Алапаевское, образованным с целью реализации государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Российскую Федерацию.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Департаментом по труду и занятости населения, Управлением Федеральной миграционной службы, Министерством социальной политики, Министерством экономики Свердловской области, работодателями, объединениями работодателей.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Свердловской области, указами Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, нормативными правовыми актами Думы муниципального образования Алапаевское, постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального образования Алапаевское, настоящим Положением.
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ
Задачами Комиссии являются:

2.1. содействовать обеспечению потребности экономики муниципального образования Алапаевское в квалифицированных кадрах, дальнейшему развитию малого и среднего предпринимательства;

2.2. создание правовых, организационных, социально-экономических и информационных условий, способствующих добровольному переселению на территорию муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом для постоянного проживания, быстрому их включению в трудовые и социальные связи

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. анализирует возможности приема переселенцев на территорию муниципального образования Алапаевское;

3.2. готовит предложения по реализации Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом;

3.3. рассматривает и согласовывает заявления соотечественников, проживающих за рубежом, изъявивших желание переселиться на территорию муниципального образования Алапаевское.

4. ПРАВА КОМИССИИ
Комиссия вправе:

4.1. запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам трудоустройства от предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское;

4.2. приглашать в установленном порядке представителей работодателей, объединений работодателей, учреждений для заслушивания информации о готовности оказания содействия добровольному переселению в муниципальное образование Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом.
5. СТРУКТУРА КОМИССИИ
5.1. Комиссию возглавляет председатель.

5.2. В состав Комиссии включаются представители Администрации муниципального образования Алапаевское, по согласованию – представители федеральных органов, общественных организаций (объединений).

5.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское.

5.4. Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены.

6. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ
6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

6.2. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

6.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.

6.4. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, подписываются председателем или заместителем председателя.

6.5. Решения Комиссии, при необходимости, освещаются в средствах массовой информации.

6.6. Организационное, правовое и техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией  муниципального образования Алапаевское.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

04 апреля 2014 года № 298
Состав
межведомственной комиссии по оказанию содействия
добровольному переселению на территорию муниципального образования Алапаевское соотечественников, проживающих за рубежом

	1.
	Михайлова

Наталья Константиновна
	- заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам, председатель комиссии

	2.
	Логинова
Ирина Сергеевна
	- начальник государственного казенного учреждения «Алапаевский центр занятости», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	3.
	Черепанова
Оксана Александровна
	- ведущий специалист юридического отдела Администрации муниципального образования Алапаевское, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	1.
	Леонтьев

Андрей Юрьевич
	- начальник Управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское

	2.
	Немытова
Марина Романовна
	- и.о. начальника отдела социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское

	3.
	Норицына
Татьяна Юрьевна
	- глава Верхнесинячихинской поселковой администрации Администрации муниципального образования Алапаевское

	4.
	Мельников
Владимир Афанасьевич
	- глава Костинской сельской администрации Администрации муниципального образования Алапаевское

	5.
	Симаков
Виталий Станиславович
	- глава Самоцветной сельской администрации Администрации муниципального образования Алапаевское

	6.
	Сабанина
Евгения Сергеевна
	- главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Алапаевская центральная районная больница» (по согласованию)

	7.
	Сысоева

Ольга Михайловна
	- начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики населения Свердловской области по г. Алапаевску и Алапаевскому району по г. Алапаевску и Алапаевскому району (по согласованию)

	8.
	Частикова
Елена Александровна
	- начальник отделения Управления федеральной миграционный службы России по Свердловской области в Алапаевском районе (по согласованию)

	9.
	Клещева
Елена Витальевна
	- ведущий специалист отдела информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское